
UCI{WAŁA Nr XXVW l |93l ż0

Rady Miasta Sanoka
Prawa Miejskie - 1339

z dnia żż kwietnia 20żOr.

w sprawie przetlłużenia ternrinów płatności rat podatku ocl nieruchomości dla

przedsiębiorców, których pĘnność finansowa ulcgła pogclrszeniu w zlviązku

z ponosz€niem negaĘ,wnych konsekrvencji ekonomicznych z polvotlu COVll)-l9

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8. art,40 ust. l. art. 41 ust. ] i art. 42 ustawv z dnia

8 nrarca 1990 r, o sanlorządzie gnrirrnym (ti. Dl.. U. z2019 r. poz. 5()6,1, pózn, zIlr.). art, l5 q

ustartl,zdnia 2 marca 2020r.o szczególnych rozrł,iązatliach z,uviązanrch z zaptlbieganicnr.

przeciwdziałanienr t zyvalczaniern COVID-l9. illn,vclr chclrób zakaźnl,ch ol,az \Ą),\\,(lłitrll,cll

ninrisytuac.jikryzysor,ł,ych(Dz.lJ.z,20żOr.po,z.371 z-ptlżn.,1.1,t,l)i art.(lrrst.7itl-rt.9l:lktj
ustawyzdnia l2stycznia1991 r.opodatkachiopłatachltlkallrr,clr(I)z, l1.z]()l9r.ptlz, ll70
zpożn. zm.1,

Rada Miasta Sanoka

uchwala, co następuje:

§l
l. Przedłuza się terminv płatności n;tleźtlvch (}rrrilrie ]\'liasta ,§anrlka filt płldiitkr.r txl

nieruchomości przedsiebit)fconl. kt(trz1, prorł,adzą działalnclść oŁl.ięili 1litlOz()ll\,nli

przepisanri prawa ograniczelliami skutkujac5,nli całkorvit5,,rrl zakaze,nr prtru,irclzetria

ciziałalności. I>rzez, ograniczenia lv pror.vadzerritt działalntlści rtlzl,tnlie sie tlgrelliczt:llia

określone w § 8 ust. l llozporzadzenia Rady,N,linistrclr,v z dnia l9 kwietnili ]()20 l'.

,ul sprawie ustanowienia crkreślonvch ograniczeń. nakazórł, i zakazriw, lł zrł,iązkrt

2 1i,ystąpienic,m stanu epidemii (Dz.I.J. z 20ż0 r. poł.. 697) [ulr anirlogicznt: ogralliczclliil

określ<lnc, przepisach obowiązując5,ch r.ł,cześniei lrrb późnie.i w okl,esic stilllt] zagr(lżeniir

epidenliczrlegcl lub stanu epidemii r.łl-wołane.i zakażeniami wirttsenr SARS-C]<I\'-2.

2. Ternriny płatności rat podatku od nieruclronrości dla podatnikorv o któt,r,clr lll()\\i,l rł, ust. l

przedłuża się rł, rrastęprlj ;1cy, sposób:

l ) termin płatności },1odatku od nieruchonrości ocj osłjb prar,t,ttr ch. .ictillt,tslt:k

organizac_vjnt,ch <lraz sptilck nie posiadając_vch osoborł,<lści prar.r,ne.i:

a) przypadającv nir dzien l ,i nlaia 2020 r" przedłuza się do chrił 1_5 sicrpllia 2020r.:

a) przl,padający ne dzien l j czerrvca 2020 r. przeclłuza dci tlnia l5 lrlze-snia 2020 r.

2) ternlin płatności pociatkti od nieruclrtlnrości od os<ib ljzvcztlvclt prz1,-pirda.iący"nlt clzieli

l5 lnaja 20ża r. przedłtza się dtl dnia -] l iipca 2()2() r.



ż.

l.
§2

W przypadku przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą rrie objętą

ograniczeniami o których mowa w §1 ust.l tej uchwały, którego płynrrośc tlnansowa

uległa pogorszeniuw związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonoItricznych

z powodu COVID-l9, terminy płatności podatku od nieruchomości:

a) przypadający na dzień 15 maja 2020 r. ptzedłuża się do dnia l5 lipca ż020 r.,

b) przypadający na dzień 15 czerwca 2020 r. przedłttża się do dnia 15 sierpnia 2020r.:

Ulga, o której mowa w ust. 1 moze mieć zastosowanie wyłącznie w przypadku

udokumentowania pogorszenia się płynności finansowej przedsiębiorcy w- wyniku

zmniejszenia obrotu gospodarczego (przychodu) powyżej 50% w stosunku do

analogicznego okresu roku poprzedniego, obliczonego jako stosunek łącznych obrotów w

ciągu dowolnie wskazanych 2 kolejnych miesięcy kalendarzorł,ych. przypadających w

okresie po dniu l stycznia 2020r. do dnia poprzedzającego dzień złożenia oświadczenia

stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały, w porównaniu do łącznych obrotów

z analo giczny ch 2 kolej nych miesięcy kalendarzowych roku poprzednie go.

3. Ocena płynności finansowej o której mowa w ust.l odbywać się będzie na podstawie

oświadczenia złożonego przęz przedsiębiorcę.

§3
Udzielenie wsparcia podmiotom prowadzącym działalnośc gospodarczą stanowi pol11oc

publiczną, mającą na celu zaradzenie powaznym zaburzeniom w gospodarce państrva

członkowskiego i jest udzielana zgodnie z pkt 3.1 Komunikattr Konlisji Europejskiej:

Tymczasowe ramy środkow pomocy państwa w celu wsparcia gospodalki w kontekście

trwającej epidemii COVID- l 9.

§4
Przedłużenie terminu płatności rat podatku od nieruchonrości zastosowanych w ninieiszej

uchwale nie wyklucza mozliwości wystąpienia podatnika z wnioskiem o zwolnierrie z poboru

podatkuwtrybie ustawy zdnia 29 sierpnia 1997r. -OrdynacjaPodatkowa(Dz,U.zż0l9t.
poz.900).

§5
W celu skorzystani a z moż|iwości przedłużenia terminu płatności rat podatku. podatnik:

l) składa oświadczenie o spełnieniu wymagań wynikających z § 1 lub 5S2

2) przedstawia Burmistrzorł,i wypełniony stosowny tbrmularz stanowiący załącznik do

niniejszej uchwały.

§6
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sanoka.



§7
Uchwała wchodzi w zycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienrriku Urzędowyrn

Województwa Podkarpackiego zmocą obowiązującą od 1 maja 2020 r,

Przewodniczący
Radv MiastaźZ.ź

,/ 
^ndńei 

Roma



Załącznik Nr
adv Miasta

l do Uchwalv Nr XXV|l/l93l20
Sanoka z r]nia 22 klr ietnia 2020r.

Formularz nr 1

Oświadczenia o przedłużenie terminu płatności rat podatku od nieruchonlości
dla podatników prowadzących tlziałalność gospodarczą objętą ograniczeniami rvynikając__vnli z §8 ust. 1 pkt l

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3l marca 2020r.
zawierający inforrnacje przedstarł,iane przy tlbieganiLr się o polnoc rekolllpt--rlsu_jącą

lregatywlle konseklvencie ekonornicztre z powodrr COVID- l9
A. Informącje dotycące podmiotu, któremu ma być udzielona pomoc

2) rmię i nazwisko albonazwa podmiotu

3) Adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby podmiotu

4) Lokrl użytkowy, którego dotyczy wniosek (adres}

5) Wielkość podmiotu, zgodnie z zalącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 65llż014 z tlnia l7 czerwca 2014 r.

I uznającego niektóre rodzaje pomocy zazgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. l07 i l08 Traktatu (Dz.Urz.

I 
ur l ttz z26.M.20l4,str.l)
t_
l l mikroprzedsiębiorca
ll

I ma}y przedsiębiorca

średni przedsiębiorca

inuy przedsiębiorca

L_J

t]
B. lnforrnacje,dotyczące sytuacji ekonomicznej podmiotu, któremu ma być udzielona pomoc publiczna {aktualne na dzień 3I
grudnia 20t9 r.)

1) Czy, w prrypłdku spólki akcyjnej, spólki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz spółki

, komandytowo-akcyjnej, rvysokość niepokrytych §trat przewyższa 50 oń wysokości kapitalu

I 
zarejestrowane8o?

l

2.'} Czl,w prrypadku spółki jawnej, komandytowej, partnerskiej oraz spólki cywilnej. wysokość

, 
niepokrytych §trat przewyższa 50 7o wysokości jej kapitału według ksiąg spółki?

l

[]r,* ["*

! "i. 
dotyczy

[r"* [",.

I 
nie dotyczy

[r"u []n,.

I r.u [l ",.

l*l nie dotyczy

3) Cry podmiot spełnia kryteria kwalifikujące go do objęcia postępowaniem upadłościowym?

4') Cry, w preypadku podmiotu innego niż mikro, maĘ lub średni przedsiębiorca, w ciągu ostatnich
dwóch latstosunek dlugów do kapitału własnego byl większy niż7,5 a stosunek zysku operacyjnego
powiększonego o amorĘzację do odsetek był niższy niż t?

C. lnforńacje dotycące już otrzymanej pomocy publicznej rekompensującej negatywne konsekwencje ekonomiczne z
powodu COVID_I9





Zalączllik Nr 2 do Uchvvałl,

Radv Miasta sanoka z dnia

Nr XXVll/l93/20
22 kł,ietnia ż020r.

Formularz nr 2
Oświadczenia o przedłużenie terminu płatności rat podatku od nieruchomości

dla podatników prowadzących działalność gospodarczą nie objętych ograniczeniami ł,vnikającl,mi z §{l ust. l
pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z tlnia 3l marca 2020r.

zau,icra.jąc1 inlbrmac.|e przeclstariiane prz1 rrbiegaIliLt się o poInoc rcktllllpcIlttl.jltclr
ncgat\,\\ ne konsekll,encic ckonoItiicznc z ptlrr odtt COV II)- l 9

A. Informacje dotyczące podmiotu, któremu ma być udzielona pomoc

2l lmie i nazwisko albo nazwa podmiotu
I

4)'Lokal użytkowy, kłórego'dotyczy wn iosek (ad res)

§) Wielkość podmiotu, zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (tiE) nr 65t1201;t z dnia 17 czerwca 2014 r.

I uznającego niektóre rodzaje pomocy zazgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. l07 i l08 Traktatu (Dz, Urz,

I un l lsz z 2ó.06.201ł, str. t)
l
i l mikroprzedsiębiorca

t]
t]
n

. 
maly przedsiębiorca

. średni :przedsiębiorca

inny przedsiębiorca

,Ądres mieisca zamieszknnia albo adres siedzibv oodmiotu

B. Informacje doĘczące sytuacji ekonomicznej podmiofu, któremu ma być udzielona pomoc publiczna (aktualnc na dzień 3l
grudnia 20l9 r.)

.!_:^ ^-^- ^..!ll,: 
-l

l') Cry, w przypadku spółki akcyjnej, spółki z ograniczoaąodpowiedzialnością oraz spółki | | rar | | nie
, komandytowo-akcyjnej, wysokość niepokryĘch strat przewyższa 50 oń wysokości kapitalu l l l l

l zarejestrowanego?
l l |nleoot},czyI L___]

T__l
2^, qy,w przypadku spółki jawnej, komandytowej, pańnerskiej oraz spólki cywilnej, wysokość l l ruł | l nie

, niepokryĘch strat przewyźsza 50 o/o wysokości jej kapitału według ksiąg spółki? l I l I

t
l

[*l nie dotł-czv
L___]

;

3) CzY podmiot spełnia kryteria kwalifikujące go do objęcia postępowaniem upadłościowym? fl ,^u [--l ",.I|l|

'4) Cry,w plrypadku]podmiotu innego niż mikro, mały lub średni przedsiębiorca, w ciągu ostatnich [l ,uu l-l "i", dwóch lat stos§nek dlugów do kapitalu własnego był większy niż1,5 a stosunek zysku operacyjnego l | 1 {

poryiększonąg o amor§zację do odsetek był niższy nD l? 
[l nie doĘczyll

C. lnformacje dotyczącejuż otrzymanej pomocy publicznej rekompensującej negatywne konsekwencje ekonomiczne z
powodu COVID-l9



L__J*u l l 
nie


